MACAÉ, 24 DE NOVEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 610 • ANO III8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDEB DO MUNICÍPIO DE MACAÉ/RJ, no uso de suas atribuições e
em conformidade com as exigências contidas na  Lei nº 14.113 de 25 de dezembro de
2020, convida as ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS DO MUNICÍPIO DE MACAÉ/
RJ , para a Assembléia que elegerá seus representantes para compor este Colegiado
para o mandato - quadriênio 2023-2026, a realizar-se no dia 30(trinta) de novembro
de 2022, às 16:00 em primeira Convocação e às 16h:30min em segunda Convocação
com qualquer número de presentes, na Secretaria Municipal de Educação, 3º andar,
situada a Avenida Aluísio Gomes da Silva - Granja dos Cavaleiros - Macaé /RJ.

Macaé,23 de novembro de 2022.

Armando Chaves Neto
Presidente do CMACSFUNDEB

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ERRATA 001
PREGÃO PRESENCIAL N°019/2022

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Pregoeira, torna público, para
conhecimento dos interessados, que após análise ao pedido de esclarecimento 001,
vem adotar as seguintes providências em forma de ERRATA: Subitens modificados
no edital: 12.1.2.1 e 12.1.2.2; Anexo modificado no edital: VI (Termo de Referência);

Macaé-RJ, 23 de novembro de 2022.
Isabela Ferreira Santos

Diretora de Licitações e Contratos
OAB 211.193 / Mat. 6028-3

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 134/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO, o recente aumento significativo no número de casos no Estado do
Rio de Janeiro, assim como no município de Macaé, na semana epidemiológica 45,
conforme a NOTA TÉCNICA N° 16/2022-CGGRIPE/DEIDT/SVS/MS;
CONSIDERANDO, o aumento no número de atendimentos de sintomáticos respirató-
rios pelo setor Médico desta Casa Legislativa;
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o tema no âmbito da Câmara Mu-
nicipal de Macaé.

RESOLVE:
Art. 1° Torna obrigatório uso de máscara facial de proteção individual, nas dependên-
cias do Palácio Natálio Salvador Antunes e do Palácio Claudio Moacyr de Azevedo,
respectivamente, sede da Câmara Municipal de Macaé e Centro Cultural do Legis-
lativo.
Art. 2° Ficam revogadas disposições em contrário.
Art. 3° Esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 23 de novembro de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE SANEAMENTO

Portaria SEMASA 007/2022

O Secretário Municipal Adjunto de Saneamento, conforme Portaria PMM nº 0429/2022,
no uso de suas atribuições legais:

 RESOLVE:
Art. 1º. Nomear a Comissão de Fiscalização para acompanhamento e fiscalização do
Contrato Administrativo nº 140/2018 – SEMINF.

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO
EDIMAR RODRIGUES GOMES – matricula nº 720351
RODRIGO MARIANO DA SILVA – matricula nº 9574
FABIANO DE BRITO DA SILVA – matricula nº 406297

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 24 de novembro de 2022.

Macaé, 23 de Novembro de 2022

Ricardo Pereira Moreira
Secretário Municipal Adjunto de Saneamento